
Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1317831

ПР ИКАЗ

Москва

О внесении изменений в План информатизации Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения на 2017 финансовый год и 

плановый период 2018-2019 годов, утвержденный приказом Росздравнадзора
от 04 августа 2017 № 6888

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.05.2010 № 365 «О координации мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных 
органов», а также на основании положительного заключения Министерства связи и 
массовых коммуникаций Российской Федерации (письмо Минкомсвязи России от 
22.11.2017 № ЭЗ-ПИ-2017-2-50-402-4) по итогам рассмотрения изменений в 
утвержденный план информатизации Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения на 2017 финансовый год и плановый период 2018-2019 годов, 
приказываю:

1. Внести изменения в план информатизации Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения на 2017 финансовый год и плановый период 
2018-2019 годов, утвержденный приказом Росздравнадзора от 04 августа 2017 
№ 6888, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашко



ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

от 23 «нояб.» 2017 г.

Попное наименование государственного органа 

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения 

Единица измерения; тыс. рублей

Вид плана («предварительный», «итоговый», «изменения в утвержденный план 
информатизации»)

Коды

Дата 23 нояб. 2017

Код Г лавы 060

Код ОКЕИ 384

Вид плана

Номер изменений

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
по
информатизации

Наименование объекта 
учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. 
рублей)

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Наименование
показателя

Единица
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) 
значения

Оч.
фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, статьи)

Ш. IV. VI. vlll. х||. х111. xlv.

060.00100060.16.3.257.01 Эксплуатация АИС Росздравнадзора 
в части его 
специальной 
деятельности

21500.0 52000.0 52000.0 4.1. Наличие 
мероприятий по 
защите информации в 
соответствии с 
требованиями

Да / Нет Нет Нет Да Да ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению

автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12- 
28); ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ, НЕ



СОСТАВЛЯЮЩЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ
ТАЙНУ,
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ (Приказ, №17 
от 2013-02-11); ОБ 
ИНФОРМАЦИИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЯХ И О 
ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ 
(Федеральный закон, 
№149 от 2006-07-27); О 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Федеральный 
закон, №152 от 2006-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Постановление, 
№1119 от 2012-11-01); 
Концепция открытости

федеральных органов 
исполнительной власти 
(Распоряжение, №93 от 
2014-01-30); ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
СОСТАВА И 
СОДЕРЖАНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И 
ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ С 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 
СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ 
ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, 
НЕОБХОДИМЫХ (Приказ, 
№378 от 2014-07-10); О 
реализации мероприятий, 
предусмотренных Планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» (Приказ, 
№2917 от 2016-04-07); Об



утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31); Об 
утверждении Требований 
к информационным 
системам электронного

документооборота 
федеральных органов 
исполнительной власти, 
учитывающих в том числе 
необходимость обработки 
посредством данных 
систем служебной 
информации 
ограниченного 
распространения (Приказ, 
№221 от 2011-09-02);

060.00100060.16.Р.1066.01 Развитие АИС Росздравнадзора 
в части его 
специальной 
деятельности

1.4 79000.0 63000.0 63000.0 1.1. Количество 
государственных услуг, 
переведенных в 
электронный вид в 
соответствии с 
установленными 
требованиями и 
оказываемых 
посредством 
информационной 
системы

Шт. 10 12 14 14

1.2. Количество
государственных
функций, выполняемых
государственным
органом посредством
информационной
системы

Шт. 12 14 15 15

4.1. Наличие 
мероприятий по 
защите информации в 
соответствии с 
требованиями

Да /  Нет Нет Да Да Да

5.2. Количество 
перечней 
общедоступной 
информации, 
формируемых в 
информационной 
системе, размещенных 
в информационно-

Шт. 29 30 31 31

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07-
27) : ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30): Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12-
28) ; О реализации 
мероприятий, 
предусмотренных Планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» (Приказ, 
№2917 от 2016-04-07): Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и



Iилцкиммуникыцииннии 
сети «Интернет» в 
форме открытых 
данных

■ ерри1ириы)гьных up) нииы 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31); Об 
утверждении Плана по 
разработке, развити)о и 
сопровождению 
методологических и 
технологических решений 
по совершенствованию 
контрольно-надзорных, 
разрешительных и 
хозяйственных функций 
Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоох 
(Приказ, №11282 от 2016-
10- 20); Техническое 
задание на выполнение 
работ (оказание услуг) по 
разработке, развитию и 
сопровождению 
Автоматизированной 
информационной системы 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения на 2017 
год (Другое, о т ); О 
реализации мероприятий, 
предусмотренных Планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» в 2017 г. 
(Приказ, №12095 от 2016-
11- 02);

(XVXV) итого по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

100500.0 115000.0 115000.0

(xvi) итого по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(xvii) ВСЕГО 100500.0 115000.0 115000.0

060.00100060.16.Э.651.01 Эксплуатация АИС Росздравнадзора
(Подсистема
документооборота)

700.0 7000.0 7000.0 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

П A D O T D C U U U I V  1И



060.00100060.16.Р.653.01 Развитие АИС Росздравнадзора
(Подсистема
документооборота)

400.0 5000.0 5000.0 4.1. Наличие 
мероприятий по 
защите информации в 
соответствии с 
требованиями

Да / Нет Нет Да Да Да

I I O C n n U I / N  Г1

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12- 
28); ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ОБМЕНА 
ДОКУМЕНТАМИ В 
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ 
ИНФОРМАЦИОННОГО 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
(Постановление, №1494 от
2014- 12-25); ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ К 
ОРГАНИЗАЦИОННО
ТЕХНИЧЕСКОМУ 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНОВ И 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПОСРЕДСТВОМ ОБМЕНА 
ДОКУМЕНТАМИ В 
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
(Приказ, №186/258 от
2015- 05-27); Об
\ / T O a r w  n a u M U  П п а и а  п/^



^ I p o ^ y K ^ o n r ir i  I i « i a n a  itw

разработке, развитию и 
сопровождению 
методологических и 
технологических решений 
по совершенствованию 
контрольно-надзорных, 
разрешительных и 
хозяйственных функций 
Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоох 
(Приказ, №11282 от 2016-

10-20); Техническое 
задание на выполнение 
работ (оказание услуг) по 
разработке, развитию и 
сопровождению 
Автоматизированной 
информационной системы 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения на 2017 
год (Другое, о т ); Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-30); О 
реализации мероприятий, 
предусмотренных Планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» (Приказ, 
№2917 от 2016-04-07);

060.00100060.16.Э.655.01 Эксплуатация АИС Росздравнадзора 
(Подсистема 
управления 
финансами)

15700.0 9119.8 9119.8 4.1. Наличие 
мероприятий по 
защите информации в 
соответствии с 
требованиями

Д а ! Нет Нет Да Да Да ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-07-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 ОТ 2007-12-

28); ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И



МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

(xvilixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

16800.0 21119.8 21119.8

060.00100060.16.Э.661.01 Эксплуатация Информационная 
система правовой 
информации

9217.8 9367.8 9367.8 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-07-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12- 
28); ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на

обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

(х1х) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 9217.8 9367.8 9367.8

(XX) ВСЕГО 26017.8 30487.6 30487.6

(xxixv) итого по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

(хх||) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(xxiii) ВСЕГО 0.0 0.0 0.0

fxxlvxvl итого по М Н П П П П И Я Т И Я М  по И Н (Т )П П М Я Т И .Ч Я И И И . Г.ППТВЙТГ,ТВЧЮ 111ИМ ппиппитетным



направлениям

060.00100060.16.Э.656.01 Эксплуатация Программно- 
аппаратные комплексы 
информационной 
безопасности

5530.0 5530.0 5530.0 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30): Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росэдравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ, НЕ

СОСТАВЛЯЮЩЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ
ТАЙНУ,
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ (Приказ, №17 
от 2013-03-11); ОБ 
ОБЕСПЕЧЕНИИ 
ДОСТУПА К 
ИНФОРМАЦИИ О 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
(Федеральный закон, 
№149 от 2006-07-27); О 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Федеральный 
закон, №152 от 2006-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Постановление, 
№1119от 2012-11-01); 
Концепцию открытости 
федеральных органов



исполнительной власти 
(Распоряжение, №93 от 
2014-01-30); ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
СОСТАВА И 
СОДЕРЖАНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И 
ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
БЕЗОПАСНОСТИ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ С 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 
СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ 
ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, 
НЕОБХОДИМЫХ (Приказ, 
№378 от 2014-07-10); Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору а сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

060,00100060.16.3.657.01 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура 
обеспечения 
сотрудников 
центрального аппарата 
Росздравнадзора 
доступом к Интернет, 
стационарной и 
мобильной связью.

7000.0 7400.0 7400.0 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 

27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций



центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения(Приказ, 
№4716 от а016-05-31);

060.00100060.16.Э.660.01 Эксплуатация Т елекоммуникационная
инфраструктура
обеспечения
сотрудников
территориальных
органов
Росздравнадзора 
доступом к Интернет, 
стационарной и 
мобильной связью.

16895.1 16790.6 16790.6 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения(Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

060.00100060.16.Э.662.01 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места 
территориальных 
органов
Росздравнадзора

17562.7 17562.7 17472.5 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-07-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении



порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения(Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

060.00100060.16.Э.663.01 Эксплуатация Серверное 
обеспечение 
центрального аппарата 
Росздравнадзора

2000.0 11263.2 11263.2 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ 8 СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-07-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 

ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

060.00100060.16.Э.664.01 Эксплуатация Серверное
обеспечение
территориальных
органов
Росздравнадзора

11100.0 11100.0 11100.0 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-07-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И



МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27): Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов

Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

060.00100060.16.Э.665.01 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места 
Центрального 
аппарата 
Росздравнадзора

6500.0 6500.0 6500.0 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31):

060.00100060.16.Э.667.01 Эксплуатация Внутренняя 
телекоммуникационная 
инфраструктура ЦА 
Росздравнадзора

1100.0 0.0 0.0 Об утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере

здравоохранения(Приказ, 
№4716 от 2016-05-31); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
инФоомационной системы



Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-np/07 от 2007-12- 
28); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, N“323 от 
2004-06-30); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27);

060.00100060.16.Р.9Э7.01 Развитие Программно
аппаратные комплексы 
информационной 
безопасности

37800.0 0.0 0.0 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07-
27) ; Об организации работ 
по внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию)(Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12-
28) ; ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(Постановление, №323 от 
2004-06-30); ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ, НЕ 
СОСТАВЛЯЮЩЕЙ 
ГОСУДАРСТВЕННУЮ 
ТАЙНУ,
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ (Приказ, №17 
от 2013-02-11); ОБ 
ИНФОРМАЦИИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЯХ И О 
ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ 
(Федеральный закон, 
№149 от 2006-07-27); О 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Федеоальный



закон, №152 от 2006-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Постановление, 
№1119 от 2012-11-01); 
Концепция открытости 
федеральных органов 
исполнительной власти 
(Распоряжение, №93 от 
2014-01-30); ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
СОСТАВА И 
СОДЕРЖАНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И 
ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ ПРИ ИХ
ОБРАБОТКЕ В
ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ С
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ 
ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, 
НЕОБХОДИМЫХ (Приказ, 
№378 от 2014-07-10); Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31); Об 
утверждении Плана по 
разработке, развитию и 
сопровождению 
методологических и 
технологических решений 
по совершенствованию 
контрольно-надзорных, 
разрешительных и 
хозяйственных функций 
Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоох 
(Приказ, №11282 от 2016-



10-20); ТЕХНИЧЕСКОЕ 
ЗАДАНИЕ НА 
ПРОЕКТИРОВАНИЕ 
СИСТЕМЫ ЗАЩИТЫ 
ИНФОРМАЦИИ НА 
ОБЪЕКТАХ 
ИНФОРМАТИЗАЦИИ

АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ
ИНФОРМАЦИОННОЙ
СИСТЕМЫ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В
СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Другое, от );____________

060.00100060.16.Э.1379.01 Эксплуатация Средства 
копировально- 
множительной техники 
Росздравнадзора

10738.0 14155.0 14155.0 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №21 о от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

(хху) и т о г о  по прочим мероприятиям по информатизации 116225.8 90301.5 90211.3

(xxvi) ВСЕГО 116225.8 90301.5 90211.3



ЗАКЛЮЧЕНИЕ МИНКОМСВЯЗИ РОССИИ 
ОБ ОЦЕНКЕ ПРОЕКТА ПЛАНА ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ 

ОТ 22.11.2017 № ЭЗ-ПИ-2017-2-50‘402-4

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения

1. Этап плана информатизации:

внесение изменений

2. Дата уведомления о получении плана информатизации на оценку;

3. Номер уведомления о получении плана информатизации на оценку:

4. Таблицы оценки мероприятий по информатизации, включенных в план информатизации (прилагаются).

5. Итоговая оценка плана информатизации:

положительное заключение

Директор Департамента 
координации информатизации

должностное лицо подпись

Яцеленко Николай Сергеевич 

Ф.И.О.



Таблица 1 - Сводная таблица оценки мероприятии по информатизации плана информатизации

№/№
п/п

Уникальный номер 
мероприятия по 

информатизации

Наименование мероприятия по 
информатизации

Номер
заключения

Дата
заключения

Оценка
мероприятия по 

информатизации

1 060.00100060.16.Э.257.01 Эксплуатация объекта учёта АИС 
Росздравнадзора в части его 
специальной деятельности

Р8-6-070-
8239

2017-04-11 Положительное
заключение

2 060.00100060.16.Э.651.01 Эксплуатация объекта учёта АИС 
Росздравнадзора (Подсистема 
Документооборота)

Р8-6-070-
8239

2017-04-11 Положительное
заключение

3 060.00100060.16.Р.653.01 Развитие объекта учёта АИС 
Росздравнадзора (Подсистема 
Документооборота)

Р8-6-070-
6448

2017-03-22 Положительное
заключение

4 060.00100060.16.Э.655.01 Эксплуатация объекта учёта АИС 
Росздравнадзора (Подсистема 
управления финансами)

Р8-6-070-
7196

2017-03-30 Положительное
заключение

5 060.00100060.16.Э.656.01 Эксплуатация объекта учёта 
Программно-аппаратные комплексы 
информационной безопасности

Р8-6-070-
8017

2017-04-07 Положительное
заключение

6 060.00100060.16.Э.657.01 Эксплуатация объекта учёта 
Телекоммуникационная 
инфраструктура обеспечения 
сотрудников центрального аппарата 
Росздравнадзора доступом к Интернет, 
стационарной и мобильной связью.

Р8-6-070-
6448

2017-03-22 Положительное
заключение

7 060.00100060.16.Э.660.01 Эксплуатация объекта учёта 
Телекоммуникационная 
инфраструктура обеспечения 
сотрудников территориальных органов 
Росздравнадзора доступом к Интернет, 
стационарной и мобильной связью.

Р8-6-070-
8239

2017-04-11 Положительное
заключение

8 060.00100060.16.Э.661.01 Эксплуатация объекта учёта 
Информационная система правовой 
информации

Р8-6-070-
11042

2017-05-15 Положительное
заключение

9 060.00100060.16.Э.662.01 Эксплуатация объекта учёта 
Автоматизированные рабочие места 
территориальных органов 
Росздравнадзора

Р8-6-070-
11522

2017-05-19 Положительное
заключение

10 060.00100060.16.Э.663.01 Эксплуатация объекта учёта Серверное 
обеспечение центрального аппарата 
Росздравнадзора

ЭЗ-МПИ-
2017-2-663-

1308-8

2017-07-21 Положительное
заключение

11 060.00100060.16.Э.664.01 Эксплуатация объекта учёта Серверное 
обеспечение территориальных органов 
Росздравнадзора

ЭЗ-МПИ-
2017-2-664-

1255-8

2017-07-13 Положительное
заключение

12 060.00100060.16.Э.665.01 Эксплуатация объекта учёта 
Автоматизированные рабочие места 
Центрального аппарата 
Росздравнадзора

Р8-6-070-
10522

2017-05-05 Положительное
заключение

13 060.00100060.16.Э.667.01 Эксплуатация объекта учета 
Внутренняя телекоммуникационная 
инфраструктура ЦА Росздравнадзора

ЭЗ-МПИ- 
2017-2-667- 

7247-4

2017-11-13 Положительное
заключение

(неутв.)

14 060.00100060.16.Р.Э97.01 Развитие объекта учёта Программно
аппаратные комплексы 
информационной безопасности

Р8-6-070-
10522

2017-05-05 Положительное
заключение

15 060.00100060.16.Р.1066.01 Развитие объекта учёта АИС Р8-6-070- 2017-03-30 Положительное



Росздравнадзора в части его
Г !П А | | И Я П Ь Н П Й  f l R q T A n h H n f - T H

7196 заключение

16 060.00100060.16.Э. 1379.01 Эксплуатация объекта учёта Средства 
копировально-множительной техники 
Росздравнадзора

Р8-6-070-
6866

2017-03-28 Положительное
заключение



Таблица 2 - Сводная таблица оценки плана информатизации

Критерии
оценки

Номер подкритерия оценки Оценка плана 
информатизации по 

подкритериям оценки 
("Соответствует" / "Не 

соответствует")

Замечания по 
подкритериям 
оценки и/или 

по критёрию в 
целом

Рекомендации
по

устранению
замечаний

Оценка плана 
информатизации 

по критериям 
("Соответствует" 

/"Не
соответствует")

Критерий
«А»

Влияние полученных от реализации мероприятий по информатизации, включенных в план 
информатизации, результатов на достижение запланированных значений целевых 
показателей и соответствующих им индикаторов по приоритетным направлениям 
использования и развития информационно-коммуникационных технологий

Соответствует

Подкритерий 1 
Все мероприятия, включенные в 

проект плана информатизации, 

получили положительную оценку по 

критерию «в»

Соответствует
Нет Нет

Критерий
«Б»

Соответствие требованиям, установленным Правилами подготовки планов информатизации 
государственных органов и отчетов об их выполнении, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365

Соответствует

Подкритерий 2 
Все мероприятия, включенные в 

проект плана информатизации, 

получили положительную оценку о 

целесообразности проведения

Соответствует
Нет Нет

Подкритерий 3 
Все мероприятия, включенные в 

проект плана информатизации, 

получили положительную оценку о 

целесообразности финансирования

Соответствует
Нет Нет

Подкритерий 4 
Мероприятия по информатизации 

включены в проект плана 

информатизации в 

последовательности, указанной в 

пункте 4 Правил подготовки планов 

информатизации государственных 

органов и отчетов об их выполнении

Соответствует
Нет Нет

Замечания и (или) рекомендации по 
доработке плана в целом:

1 .При планировании мероприятий следует предусмотреть работы в составе 
мероприятий в соответствии с требованиями к порядку создания, развития, 
ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации 
государственных информационных систем и дальнейшего хранения 
содержащейся в их базах данных информации, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 № 676.


